
Kulturutskottets betänkande nr 9 år 1973 

Nr9 

Kulturutskottets betänkande i anledning av propositionen 1973: 1 i vad 
avser anslag för budgetåret 1973 /7 4 till stöd till idrotten jämte motion. 

1. Stöd till idrotten: Organisationssföd m. m. Utskottet tillstyrker Kungl. 

l\laj :ts i propositionen J 913: l b_ilaga Il (jordbruksdeparte1-i1entet) un~ 
der punkten H 7 (s. J 38--139) framlagda förslag och hemställer 

att riksdagen till Stöd till idro11e11: Organi.rntio/1.1·.1·töd 111. m. för 

budgetåret 1973/74 anvisar ett reservationsanslag av 57 300 000 

kr. 

2. Stöd till idrotten: Anläggningsstöd m. m. Kungl. Maj:t har under 

punkten H 8 (s. 139--140) föreslagit '.iksdagen att till Stöd till idrot­

ten: Anläggningsstöd m. m. för budgetåret 1973/74 anvisa ett reserva­

tionsanslag av 24 200 000 kr., varav 9 000 000 kr. att avdiknas mot auto­

mobilskattemedlen. 

Afotinnen 

I ml1tionen 1973: 453 av herr Westberg i Ljusdal m. fl. (fp, s, c, m, 

vpk) hemställs att riksdagen beslutar anhålla att Kungl. Maj:t uppdrar 

ät kommitten för planering av turistanläggningar och friluftsområden 

att i sitl arbete med en inventering av vilka områden som kan anses 

lämpliga för anläggningar för turism, friluftsliv och rekreation särskilt 

beakta vad som i motionen anförts beträffande Ljusnans dalgång. 

Motionärerna erinrar om att kommitten för planering uv turistanlägg­

ningar och friluftsområden i ett delbefänkande konstaterat att det före­

ligger en brist på turistanläggningar i överkomliga prisklasser och att 

därför rekreationsmöjligheter bör skapas i ett antal större områden 

s. k. primära rekreationsområden. Som stöd för sitt yrkande anför mo­

tionärerna att området kring den outbyggda delen av Ljusnan, Mellan­

ljusnan, har goda förutsättningur utt fungeru som rekreationsområde för 

Mellansverige. Inom detta område skulle, anser motionärerna, med 

relativt begränsade statliga insatser kunna skapas ett förstklassigt turist­

och friluftsområde, där man genom en kombination av sommar- och 

vinteraktiviteter skulle kunna få en tillfredsställande lönsamhet. Vidare 

skulle en utbyggnad av rekreationsanläggningar kunna ge en angelägen 

ökning av sysselsättningsmöjlighetcrna och serviceunderlaget i regionen. 

Yrkandet i motionen överensstiimmer med ett yrkande som fördes 

fram vid 1972 års riksdag utan att vinna bifall. 
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I två motioner till årets riksdag nämligen 1973: 53 och 1973: 54 har 

framställningar gjorts som siktar till förhindrande av en ytterligare 

kraftverksutbyggnad av Ljusnan. Motionerna har hänvisats till dvilut­

skottet och behandlas i dess betänkande CU 1973: 5. 

Kommitten för planering av turistanläggningar och friluftsområden 

som tillkallades 1969 har bl. a. i uppdrag att utarbeta och successivt 

lägga fram förslag rörande lokalisering och utformning av anläggningar 

och områden för turism och friluftsliv. En inventering av vilka områden 

som kan anses lämpliga för sådana anläggningar bör utföras. I ·sitt arbete 

bör kommitten enligt direktiven särskilt sträva efter att skapa arbets­

tillfällen inom sysselsättningssvaga regioner. 

Utskottet 

Kungl. Maj:ts förslag, vilket innebär en höjning av anslaget med 

600 000 kr., tillstyrkes av utskottet. 

Enligt vad utskottet inhämtat beräknar kommitten för planering av 

turistanläggningar och friluftsområden att avlämna sitt huvudbetänkande 

under andra hälften av år 1973. I detta betänkande kommer kommitten 

att bl. a. behandla frågan om primära rekreationsområden och redovisa 

sitt utredningsuppdrag rörande inventering av vilka områden som kan 

anses lämpliga för anläggningar för turism och friluftsliv. Med hlinsyn 

hä11ill anser sig utskottet intt.: böra förcslt1 riksdagen att göra den i mo­

tionen 1973: 453 önskade framstiillningen till Kungl. Maj:t. 

Utskottet hemställer 

I. att riksdagen till S1öd 1i/I idro11en: Anliiggning.1-.l'lijd 111. m. för 

budgetåret 1973/74 anvisar ett reservationsanslag av 24 200 000 

kr .. varav 9 000 000 kr. att avräknas mot automobilskattemed­

len, 
2. att riksdagen avslår motionen 1973: 453. 

Stockholm den 22 mars 1973 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Niin1arande vid ärendets s/utbeha11dling: herrar Mattsson i Lane-Herre­
stad (c), Larsson i Vänersborg (s), fru Sundström (s), herr Nilsson i 
Agnäs (m), fru Berglund (s), herrar Zachrisson (s), Leander (s), Green 
(s), fru Ryding (vpk), fröken Eliasson (c), herrar Enlund (fp), Olsson 
i Kil (fp), Norrby i Gunnarskog (c), fru Johansson (sl och herr Nisser 
(m). 
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